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Įvadas
Kelių Kodeksas Šiaurės Airijai (toliau vadinamas 
Kelių Kodeksas ar Kodeksas) yra būtinas leidinys 
kiekvienam.

Labiausiai pažeidžiami kelių naudotojai yra pėstieji, ypač 
vaikai, vyresnio amžiaus žmonės, žmonės su negalia, 
dviratininkai, motociklininkai ir raiteliai. Svarbu, kad visi 
kelių naudotojai žinotų Kodeksą ir būtų dėmesingi vieni 
kitiems. Kodeksas yra taikomas kiek pėstiesiems, tiek ir 
vairuotojams ir raiteliams.

Daugelis Kodekso taisyklių yra įstatymo numatyti 
reikalavimai, ir jų nesilaikymas yra kriminalinis 
nusikaltimas. Jums gali būti skirta piniginė bauda, 
vairavimo teisėse atžymėti baudos taškai, arba jūs  
galite netekti teisės vairuoti. Pačiais rimčiausiais atvejais 
jūs galite būti pasodintas į kalėjimą. Tos taisyklės 
yra nustatytos naudojant žodžius “PRIVALOMA/
NEPRIVALOMA”. Be to, kiekviena taisyklė apima 
sutrumpintą įstatymo pažeidimo nuorodą. Sutrumpinimų 
paaiškinimas yra 125 psl.  

Nors ir Kodekso taisyklių nesilaikymas negali priversti 
patraukti jus baudžiamojon atsakomybėn, Kelių 
Kodeksas gali būti naudojamas bet kuriame teismo 
procese kaip įrodymas, pagal Eismo Įstatymą(žr.
125 psl.) nustatyti atsakomybę.  Tai apima taisykles 
su patariamaisiais žodžiais tokiais kaip “turėčiau/
neturėčiau”,”daryti/nedaryti”.

Kelių Kodekso taisyklių žinojimas ir jų laikymasis gali 
žymiai sumažinti sužeistųjų skaičių keliuose. Tai yra visų 
mūsų atsakomybė sumažinti žuvusių ir sužeistų žmonių 
skaičių keliuose. Kelių Kodeksas gali padėti vykdyti 
šią atsakomybę. Daugiau informacijos apie vairavimo/
jodinėjimo metodus galite rasti “Oficialus Vairavimo 
Vadovas-esminiai įgūdžiai” ir “Oficialus Jojimo Vadovas-
esminiai įgūdžiai”.
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Kelių Kodeksas yra pagrįstas Didžiosios Britanijos Kelių
Kodekso pagrindu.  Nors Šiaurės Airijos kelių saugumo
Įstatymas yra suvienodintas su Didžiosios Britanijos, 
tačiau yra keletas skirtumų, kuriuos būtina paminėti 
šiame leidinyje. Pavyzdžiui, daugeliui Šiaurės Airijos
kelių naudotojų gali būti neįprasti raitelių ar pufinų
(paukštis) perėjimai ar tramvajų linijos. Informacija
apie šias problemas yra įtraukta į leidinį todėl, kad 
Šiaurės Airijos gyventojai, ketinantys aplankyti 
Didžiają Britaniją, gali ja pasinaudoti. Rekomenduotina, 
kad kiekvienas, ypač vairuotojai, ketinantys vykti į 
Didžiąją Britaniją, taip pat įsigytų ir Didžiosios Britanijos
Kelių Kodekso versiją. Taip pat rekomenduotina, kad 
kiekvienas, ketinantis vykti į Airijos Respubliką,
įsigytų “Kelių Taisyklės”, ir įsidėmėtų, kad greičio 
apribojimo ženklai Airijos Respublikoje žymi kilometrus 
per valandą. Didžiosios Britanijos Kelių Kodeksą galima
rasti internetiniu adresu www.direct.gov.uk prie kelionės 
ir transportas.  Airijos Respublikos Kelių Taisyklės yra 
adresu www.rulesoftheroad.ie.


	The Official Highway Code Lithuanian (Chapter1) 6.pdf
	The Official Highway Code Lithuanian (Chapter1) 7

